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OR.IV.0022.1.10.2023 

 

PROTOKÓŁ  NR 216/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 7 marca 2023 r.  

Starostwo Powiatowe w Raciborzu  

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Wicestarosta poinformował o dłuższej usprawiedliwionej nieobecności Starosty 

Grzegorza Swobody. Mając na uwadze powyższe oraz zgodnie z § 66 ust. 1 Statutu Powiatu 

Raciborskiego posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Marek Kurpis.  

Wicestarosta poinformował o nieobecności Kierownika Biura Obsługi Starosty Sylwii Sitarz. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane 

quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Wicestarosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.  

Wicestarosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe: 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,  

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Wicestaroście Markowi Kurpisowi do podejmowania w imieniu  

i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków,  

3) kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. korekty sprawozdania z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
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zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Raciborski  

w 2021 r.,  

4) kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. wyrażenia zgody na kompleksowe 

zagospodarowanie terenu posesji szkolnej II Liceum Ogólnokształcącego  

im. Adama Mickiewicza w Raciborzu przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 3, 

5) pismo Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu  

nr DK.0711.4.2023 z dnia 2 marca 2023 r.,  

6) zawiadomienie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

NPII.4131.1.238.2023 z dnia 2 marca 2023 r. o wszczęciu postępowania 

nadzorczego,  

które omówione zostaną w pkt 8 protokołu.  

Jednocześnie Wicestarosta poinformował, że na godz. 09.15 zostali zaproszeni 

Dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu Krystyna Niklewicz oraz Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Raciborzu Roman Peikert, na godz. 09.30 

Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Raciborzu Damian Knura, na godz. 10.00 

Dyrektor Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu Ryszard Rudnik.  

W związku z powyższym zaproponował, aby dokonać stosownych zmian w porządku 

posiedzenia. Propozycja spotkała się z akceptacją zebranych. 

Wicestarosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia,  

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Wicestarosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu  

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 215/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 28 lutego 2023 r. 
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2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego. 

3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

4. Bieżące informacje nt. przebiegu prac w ramach zadania pn. „Adaptacja budynku 

Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne  

z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu” – referuje Dyrektor 

Zamku Piastowskiego w Raciborzu i Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju. 

5. Karta informacyjna Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania się z kwartalną 

informacją o spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. według stanu 

na dzień 31.12.2022 r. – referuje Prezes Zarządu. 

6. Przedstawienie informacji przez Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka  

w Raciborzu dot. aktualizacji kosztorysów w związku z realizacją inwestycji pn. „Głęboka 

modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych  

w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu”. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Materiały dodatkowe.  

 

Wicestarosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

14 marca 2023 r. o godz. 09.00. 

 

Ad. 1 

 

Wicestarosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 215/2023 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 28 lutego 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw,  

1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 215/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 28 lutego 2023 r., po zgłoszeniu wniosku o poprawienie zapisów  

na str. 11. 

 

Ad. 2 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia 

informacji o stanie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Raciborskiego za 2022 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

737984. 
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Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa mieszkańców 

Powiatu Raciborskiego za 2022 rok oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 marca  

2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie  przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu 

Raciborskiego za 2022 rok oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 28 marca 

2023 r. 

Jednocześnie Zarząd Powiatu Raciborskiego postanowił o przekazaniu na sesję  

w dniu 28 marca 2023 r.: 

 

1) informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie działania Komendy Powiatowej Policji   

w Raciborzu w 2022 r., 

2) sprawozdania z realizacji zadań w powiecie raciborskim przez Placówkę Straży Granicznej 

w Rudzie Śląskiej za rok 2022, 

3) sprawozdania z realizacji zadań Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej  

w Raciborzu za rok 2022 - Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

raciborskiego za 2022 rok, 

4) sprawozdania z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Raciborzu w roku 2022, 

5) informacji Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego powiatu raciborskiego za 2022 rok.   

 

Ad. 3 

 

Wicestarosta poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Zarządu  

w zakresie spraw finansowych.  

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa ogólna).  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

737905. 
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Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa ogólna)? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa ogólna).  

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

737907. 

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  

zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych powiatowi na rok 2023. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

737909. 

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2023? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 
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Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

737911. 

Wicestarosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Ad. 4 

 

O godz. 09.30 na posiedzenie przybyli Dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu  

Krystyna Niklewicz oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego 

w Raciborzu Roman Peikert. 

Wicestarosta przywitał zaproszonych gości i poprosił o przedstawienie bieżących informacji 

nt. przebiegu prac w ramach zadania pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu 

Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku 

Piastowskim w Raciborzu”. 

Kierownik Roman Peikert przestawił aktualny stan realizacji zadania pn. „Adaptacja budynku 

Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją 

multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”. Przekazał, że zgodnie z zawartymi 

umowami obecnie trwają prace projektowe. W przypadku części 1, dotyczącej głównie robót 

budowlanych w Słodowni i sali konferencyjnej Domu Książęcego, dokumentacja projektowa 

winna zostać zakończona w kwietniu br., natomiast w przypadku części 2 dotyczącej 

ekspozycji multimedialnej w Słodowni i aranżacji wnętrz Domu Książęcego-w maju br.  

Wykonawca części 1 otrzymał opinię Komendanta Państwowej Straży Pożarnej  

w Katowicach, oczekuje się na opinię Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Katowicach. Do 15 marca br. planuje się złożenie projektu budowlanego do uzgodnienia  

do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach. Ze względu  

na prowadzone bieżące uzgodnienia Wykonawcy części 2 ze ŚWKZ w Katowicach dotyczące 

ekspozycji i rozwiązań scenograficznych w Domu Książęcym, wniosek o uzgodnienie 

projektu budowlanego obejmującego ten zakres, zostanie złożony w późniejszym terminie. 
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W trakcie opracowania tej dokumentacji dla Domu Książęcego m.in.: ustalono lokalizację 

zewnętrznych agregatów klimatyzacji, odsłonięto sufit w sali konferencyjnej celem ustalenia 

przebiegu sieci i eksponowania elementów wykończenia, zabudowy sieci nagłośnienia  

w suficie. 

Z kolei dla Słodowni m.in. ustalono lokalizację zewnętrznych agregatów klimatyzacji, 

pomieszczeń technicznych na III piętrze, rozdział instalacji elektrycznej na podliczniki, 

sposób ogrzewania w piwnicy – podłogowe. W dniu 15 lutego br. odbyło się spotkanie   

z przedstawicielami Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach 

dotyczące ekspozycji ścian i sklepień ceglanych w piwnicy.  

Aktualnie prowadzone są uzgodnienia dotyczące oświetlenia ekspozycyjnego w Słodowni, 

niskiego ciśnienia w sieci wodociągowej przy ścianie Słodowni, gdzie wynosi ono 1 bar, 

natomiast na przyłączu do Zamku ciśnienie wynosi 4,5 bara. W związku z tym przyczyny 

ograniczenia ciśnienia trzeba szukać na sieci wewnętrznej i może to wiązać się z kosztami. 

Następnie Kierownik Roman Peikert poinformował o przygotowywaniu wniosku  

o przyłączenie Zamku Piastowskiego w Raciborzu do sieci ciepłowniczej do PEC-u.- miejsce 

podłączenia to istniejąca kotłownia, gdzie znajduje się zasilanie.  

Poinformował również, iż Zamek Piastowski wystąpił z pismem do  Muzeum w Raciborzu  

z prośbą o przekazanie znalezisk odkrytych podczas badań archeologicznych na terenie 

Zamku, celem ich ekspozycji. 

Dyrektor Krystyna Niklewicz zwróciła uwagę na fakt, że w związku z rozpoczęciem prac 

inwestycyjnych w budynku Słodowni oraz mając na względzie konieczność zdeponowania  

na czas remontu organów zamkowych, powinna zapaść decyzja co do przeniesienia zabytku. 

Poinformowała, że w lutym br. odbyła się wizja lokalna na terenie Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu, by ocenić czy magazyn nr 3 

spełnia warunki przechowywania organów.  

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z bieżącymi informacjami nt. przebiegu prac  

w ramach zadania pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego  

na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim  

w Raciborzu”. 

Po dyskusji, Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Inwestycji i Rozwoju oraz Dyrektorowi 

Zamku Piastowskiego w Raciborzu przygotować: 

 

1) informację o potrzebach Zamku Piastowskiego w Raciborzu w zakresie bieżącego 

przechowywania materiałów i wyposażenia (np. duże ilości krzeseł, większe dekoracje, 
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elementy sceny itp.) i propozycje lokalizacji pomieszczeń magazynowo-technicznych, 

które po zakończeniu ww. zadania będą wykorzystywane przez Zamek,  

2) informację nt. szacowanych na etapie projektów kosztów energii (elektrycznej, cieplnej)  

jakie będzie ponosić Zamek po zakończeniu ww. zadania,  

3) informację nt. zakresu ewentualnych dodatkowych i niezbędnych robót oraz wysokości 

kosztów w związku z koniecznością ich wykonania, które nie zostały uwzględnione  

w ramach ww. zadania, a które potencjalnie będą musiały być zabezpieczone w budżecie 

powiatu.  

 

Termin – 30 marca 2023 r. (łącznie z koncepcją różnych wariantów funkcjonowania Zamku 

po zakończeniu prac i adaptacji Słodowni wraz z szacunkowymi kosztami, możliwymi 

dochodami itp. oraz wstępnymi harmonogramami działań wg polecenia Zarządu  

z posiedzenia w dniu 31 stycznia br.). 

Ponadto w związku z rozpoczęciem prac inwestycyjnych w budynku Słodowni oraz mając  

na względzie konieczność zdeponowania na czas remontu organów zamkowych Zarząd 

polecił ww. Kierownikowi wystąpić do firmy organmistrzowskiej z zapytaniem czy magazyn 

nr 3 mieszczący się w CKZiU nr 2 „Mechanik” w Raciborzu spełnia warunki niezbędne  

do przechowywania ww. zabytku. 

O godz. 10.10 Dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu Krystyna Niklewicz  

oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Roman Peikert opuścili posiedzenie.  

 

Ad. 5 

 

O godz. 10.10 Wicestarosta przywitał na posiedzeniu Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Samochodowej w Raciborzu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Raciborzu Damiana Knurę. Jednocześnie poprosił o omówienie karty 

informacyjnej Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania się z kwartalną informacją 

o spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. według stanu na dzień 

31.12.2022 r. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

737256. 

Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Raciborzu Damian Knura (dalej: Prezes 

Zarządu) poinformował, że pomimo trudnej sytuacji związanej ze wzrostem cen paliwa  
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i energii Spółka osiągnęła zysk w IV kwartale 2022 r. Spółka utrzymuje płynność finansową. 

Prezes Zarządu przekazał, że przedstawione dane o sytuacji ekonomicznej Spółki stanowią 

tajemnicę przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy o  zwalczaniu nieuczciwej 

konkurencji. 

Ewentualne wydłużone terminy zatwierdzenia rekompensaty z tytułu świadczenia usług 

publicznego transportu oraz terminy płatności mają wpływ na wykorzystywanie kredytu  

w rachunku bieżącym. 

Prezes Zarządu poinformował, że sytuacja kadrowa w grupie kierowców jest dobra, 

zatrudnionych jest 99 osób uprawnionych do kierowania autobusami. Spółka pozyskała  

do pracy jednego mechanika. Aktualnie nadal poszukuje kolejnych. Na bieżąco organizowane 

są spotkania ze związkami zawodowymi działającymi w Spółce w zakresie utrzymania 

stabilnej sytuacji kadrowo-płacowej. Z początkiem 2023 r. podwyższono wynagrodzenie 

pracowników o 5 % (liczone od wynagrodzenia zasadniczego). 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się oraz przyjął kwartalną informację o spółce 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Raciborzu według stanu na dzień 

31.12.2022 r. 

W toku dyskusji, polecił Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu przygotować 

propozycję aktualizacji uchwały Nr 138/715/2013 Zarządu Powiatu Raciborskiego  

z dnia 29 października 2013 r. w sprawie zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami  

z udziałem Powiatu Raciborskiego z późn. zm., a w szczególności dotyczącej sposobu 

przedstawiania danych ekonomicznych ujmowanych w kwartalnych informacjach o spółce 

sporządzanych zgodnie ze wzorem wg załącznika nr 1 do ww. uchwały (należy ująć  

informacje o wysokości rekompensaty z tytułu utraconych przychodów uzyskanych  

z Powiatu Raciborskiego oraz przychody z działalności komercyjnej, itd.). 

W toku dyskusji dotyczącej częstotliwości połączeń w godzinach późno popołudniowych  

i wieczornych w dni robocze komunikacji autobusowej na terenie naszego powiatu Zarząd 

polecił Kierownikowi Referatu Edukacji wystąpić w trybie pilnym do Dyrektora 

Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu w sprawie przygotowania informacji nt. liczby 

osób dojeżdżających na zajęcia organizowane przez placówkę spoza Raciborza komunikacją 

publiczną z podziałem na poszczególne kierunki. 

O godz. 10.25 Prezes Zarządu opuścił posiedzenie.  

 

 

 



 

 

10 

Ad. 6 

 

O godz. 10.30 na posiedzenie przybyli Dyrektor Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka  

w Raciborzu Ryszard Rudnik oraz Główny księgowy Paweł Knop. Wicestarosta przywitał 

gości i rozpoczął omawianie tematu związanego z realizacją inwestycji pn. „Głęboka 

modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych  

w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu”. 

Dyrektor Ryszard Rudnik przypomniał, że Szpital realizuje inwestycję pn. „Głęboka 

modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych  

w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu” (dalej projekt TERMO). 

Zakres inwestycji obejmuje głównie: 

 

1) docieplenie ścian budynku D wraz stolarką okienną i drzwiową oraz wymianą grzejników, 

2) ocieplenie stropodachu w blokach A, B, C, D, H, 

3) modernizację oświetlenia całego obiektu, 

4) budowę kotłowni, modernizacja obejmować będzie również instalację CO poprzez 

zastosowanie dwóch kotłów gazowych niskotemperaturowych każdy wraz z niezbędnym 

oprzyrządowaniem i automatyką oraz połączenie obiegu kotłowego z instalacją 

gruntowych pomp ciepła, 

5) wykonanie 220 odwiertów na głębokości 100 m do których zostaną podłączone pompy 

ciepła na potrzeby C.O i C.W.U., 

6) wykonanie instalacji paneli fotowoltaicznych co pozwoli na wytworzenie energii 

elektrycznej o łącznej mocy 556 kW. 

 

Zgodnie z założeniami całkowity koszt inwestycji miał wynieść 22 412 871,00 zł. Kwota 

dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:  

17 310 971,00 zł, a środki własne: 5 101 900,00 zł, które poniesione miały być po połowie  

z budżetu Powiatu Raciborskiego i budżetu lecznicy. Termin zakończenia inwestycji 

określono na IV kwartał 2024 r. 

Dyrektor przypomniał, że wniosek dot. projektu TERMO został złożony w 2017 r. Przyznane 

dofinansowanie w ramach projektu nie uwzględniło wzrostu kosztów inwestycji w ostatnich  

6 latach. Po sporządzeniu aktualizacji kosztorysów planowane wydatki na realizację zadania 

wzrosły o 50 %. Mając na uwadze powyższe oraz bieżącą sytuację finansową lecznicy 
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Dyrektor Ryszard Rudnik poinformował, że Szpital stanął przed dylematem co do dalszej 

realizacji inwestycji.  

Następnie Główny księgowy Paweł Knop przypomniał, że Szpital realizuje: 

 

1) projekt pn. „Przebudowa z rozbudową budynku szpitala w celu stworzenia Szpitalnego 

Oddziału Ratunkowego przy Szpitalu Rejonowym im. dr Józefa Rostka w Raciborzu”. 

Źródła finansowania inwestycji: 85 % środki europejskie, dotacja w formie zaliczki  

i refundacji 9 100 000,00 zł, 15 % wkład własny z tego 10 % przekazane przez Powiat 

Raciborski – 990 213,00 zł. Na etapie realizacji inwestycji nastąpił wzrost wydatków  

o 20 %, które zostały poniesione przez Szpital, 

2) projekt pn. „Zwiększenie dostępu do cyfrowych usług publicznych z obszaru e-zdrowia  

w Szpitalu Rejonowym w Raciborzu”. Źródła finansowania inwestycji: 85 % środki 

europejskie, 15 % wkład własny Szpitala. Całkowity koszt inwestycji wynosi  

4 169 586,00 zł, w tym środki europejskie – 3 544 148,00 zł. W tym przypadku również 

nastąpił wzrost wydatków o 20 %, które sfinansował Szpital, 

3) projekt pn. „Rozbudowa budynku oddziału obserwacyjno-zakaźnego w Szpitalu 

Rejonowym im. dr. J. Rostka w Raciborzu”. Źródła finansowania inwestycji – 100 % 

środki europejskie. Całkowity koszt inwestycji – 3 677 342,00 zł.   

 

W tym miejscu o godz. 10.35 posiedzenie opuścił Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego 

Józef Stukator.  

Dyrektor Ryszard Rudnik poinformował, że w ramach projekt TERMO zakończyły się dwa 

postępowania przetargowe, które dotyczyły przebudowy elewacji południowej budynku D 

oraz modernizacji oświetlenia całego obiektu. W obu postępowaniach wydatki wzrosły  

o ok. 3 500 000,00 zł i wynoszą ponad 8 800 000,00 zł.  

Dyrektor stwierdził, że podjęcie decyzji o zaniechaniu dalszej realizacji projektu TERMO 

będzie się wiązać ze zwrotem otrzymanej dotacji w wysokości 5 290 000,00 zł. Aby tego 

wariantu uniknąć należy znaleźć źródła finansowania wzrostu kosztów inwestycji  

w wysokości ponad 15 000 000,00 zł, które zdaniem Dyrektora powinny zostać poniesione  

po połowie przez Powiat i Szpital.  

Jak poinformował Główny księgowy Paweł Knop bieżąca sytuacja finansowa lecznicy  

nie napawa optymizmem. Lecznica, aby sfinansować wkład własny do projektu TERMO 

zmuszona jest do wzięcia kredytu inwestycyjnego.  
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Dyrektor zwrócił uwagę, że projekt TERMO ma poprawić efektywność energetyczną 

budynków Szpitala, a jego realizacja przyniesie spore oszczędności, przede wszystkim jeśli 

chodzi o koszty ogrzewania czy energii elektrycznej. Według założeń efekt ekonomiczny 

związany z realizacją przez Szpital projektu TERMO planowany jest do zwrotu   

po 6 latach. 

Dyrektor przypomniał, że Szpital posiada kotłownię z 2002 r., stąd należy się liczyć  

z koniecznością jej naprawy lub wymiany, bez względu na fakt czy dalsza część projektu 

TERMO będzie realizowana. Remont kotłowni może kosztować nawet ok. 3 000 000,00 zł,  

a Szpital nie posiada wolnych środków na ten cel. Z kolei po zakończeniu budowy nowej 

kotłowni teren i budynki, w którym zlokalizowana jest obecnie kotłownia będą zbędne,  

a tym samym sprzedaż terenu i budynków pozwoliłaby na pozyskanie środków na wkład 

własny lub pokrycie zwiększonych kosztów inwestycji. 

Dyrektor poinformował, że podejmowano rozmowy z NFOŚiGW w sprawie zwiększenia 

dofinansowania realizacji projektu TERMO, ale nie przyniosły one rezultatu. 

Konkludując wartość projektu TERMO wzrosła do ok. 33 000 000,00 zł, dotacja z NFOŚiGW 

wynosi 17 310 971,00 zł, pierwotnie wkład własny miał wynieść 5 101 900,00 zł do podziału 

przez Powiat i Szpital, po aktualizacji kosztorysów środki własne mają wynieść ponad 

15 600 000,00 zł. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacjami Dyrektora Szpitala Rejonowego 

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz Głównego księgowego dot. aktualizacji kosztorysów 

w związku z realizacją inwestycji pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału 

energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa 

Rostka w Raciborzu”. 

Mając na uwadze, że planowane wydatki na realizację zadania wzrosły o ok. 50 % Zarząd 

postanowił, że decyzja w ww. sprawie zostanie podjęta na jednym z kolejnych posiedzeń. 

Jednocześnie podkreślił, że powyższa inwestycja jest priorytetową do Zarządu i że obecnie 

możliwe jest zagwarantowanie wsparcia projektu TERMO w wysokości 1 000 000,00 zł.  

Ponadto Zarząd polecił Dyrektorowi poszukać alternatywnych możliwości dofinansowania 

inwestycji, w tym wystąpić do WFOŚiGW w Katowicach o wsparcie finansowania  

(np. poprzez uzyskanie pożyczki na ww. cel). 

O godz. 11.30 Dyrektor Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu  

oraz Główny księgowy opuścili posiedzenie. 
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Ad. 7 

 

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia 

zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych  

na 2023 rok. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

737926. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianami w planie finansowym Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu na 2023 r.  

 

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska zaprezentowała kartę 

informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami do określenia realizacji Uchwały  

Nr XLIX/382/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Powiatu Raciborskiego prawa własności części 

nieruchomości, położonej przy ulicy Wiejskiej w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

737770. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami do określenia realizacji Uchwały Nr XLIX/382/2023 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie  

na rzecz Powiatu Raciborskiego prawa własności części nieruchomości, położonej  

przy ulicy Wiejskiej w Raciborzu. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła: 

1) zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 7 marca 2023 r. o godz. 15.00   

w Starostwie  Powiatowym w Raciborzu,  

2) zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego  

VI kadencji, które odbędzie się w dniu 9 marca 2023 r. o godz. 11.00 w Domu Pomocy 

Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu. 

Ww. zawiadomienia znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

737890 i 738058. 
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Wicestarosta omówił decyzję Wojewody Śląskiego dot. zapewnienia w okresie  

od 1 marca 2023 r. do odwołania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ww. decyzja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 737252. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z decyzją Wojewody Śląskiego  

nr ZKI.6330.7.1.2023 z dnia 28 lutego 2023 r. dot. zapewnienia w okresie od 1 marca 2023 r. 

do odwołania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa i przekazał Kierownikowi Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

do realizacji.  

 

Ad. 8 

 

W tym miejscu Wicestarosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.  

 

Wicestarosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

736827. 

Wicestarosta poinformował, że Dyrektor Szpitala Rejonowego w Raciborzu zwrócił się  

z prośbą o przeniesienie niewykorzystanej dotacji na realizację inwestycji związanej  

z utworzeniem Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przy Szpitalu z roku 2022 na rok 2023  

w kwocie 52 288,54 zł. Dotacja nie została wykorzystana, gdyż w roku 2022 wykonawca  

nie zrealizował wszystkich prac związanych z przebudową budynku szpitalnego pod potrzeby 

SOR-u.  

Skarbnik Powiatu przypomniał, że w uchwale Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego  

na lata 2023 – 2032 podjętej na sesji w dniu 28 lutego 2023 r. zwiększono wartość zadania  

pn. „Przebudowa z rozbudową budynku szpitala w celu stworzenia Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego przy Szpitalu Rejonowym  w Raciborzu” o kwotę 52 288,54 zł w 2023 roku,  

tj. o środki pochodzące z 2022 roku. 

Wicestarosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej 
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Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu  

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 marca 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków (nieobecny w tej części posiedzenia 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Józef Stukator) – 3 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji celowej 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu  

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję  

w dniu 28 marca 2023 r. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Wicestaroście Markowi Kurpisowi do podejmowania w imieniu  

i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

wraz z autopoprawkami redakcyjnymi.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

738130. 

Sekretarz Powiatu przypomniała, że na podstawie Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów  

z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w dniu 24 listopada 2022 r. został ogłoszony nabór wniosków o dofinansowanie 

dla gmin, powiatów i województw do przedmiotowego Programu. Ponadto w trakcie 

realizacji są zadania inwestycyjne objęte wnioskami przyjętymi do dofinansowania w ramach 

poprzednich edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

Zgodnie z Regulaminami Programów nabór i realizacja wniosków odbywa się wyłącznie 

elektronicznie poprzez aplikację Banku Gospodarstwa Krajowego, do której wnioskodawca 

może mieć wyłącznie dwóch użytkowników w osobach: reprezentanta Zarządu  

oraz skarbnika. Ze względu na dłuższą usprawiedliwioną nieobecność Starosty Raciborskiego 

Grzegorza Swobody konieczne jest upoważnienie Wicestarosty do uzyskania dostępu  

do Aplikacji i występowania w imieniu Powiatu Raciborskiego w ramach wszystkich 

wniosków złożonych do tej pory i planowanych do złożenia w kolejnych edycjach 

Programów. 

Wicestarosta zapytał,  kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Wicestaroście Markowi Kurpisowi do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu 

Raciborskiego czynności w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
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Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wraz z autopoprawkami 

redakcyjnymi? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków (nieobecny w tej części posiedzenia 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Józef Stukator) – 3 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Wicestaroście Markowi Kurpisowi do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu 

Raciborskiego czynności w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wraz z autopoprawkami 

redakcyjnymi zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Wicestarosta zapoznał zebranych z kartą informacyjną Referatu Edukacji dot. korekty 

sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Raciborski  

w 2021 r. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

737917. 

Szczegółowych wyjaśnień w ww. sprawie udzielił Skarbnik Powiatu.  

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z korektą sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Raciborski w 2021 r. i polecił przedłożyć go 

Radzie Powiatu Raciborskiego, regionalnej izbie obrachunkowej, dyrektorom podległych 

szkół i placówek oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli.  

 

Wicestarosta omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. wyrażenia zgody  

na kompleksowe zagospodarowanie terenu posesji szkolnej II Liceum Ogólnokształcącego  

im. Adama Mickiewicza w Raciborzu przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 3. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

737955. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z kartą informacyjną dot. wyrażenia 

zgody na kompleksowe zagospodarowanie terenu posesji szkolnej II Liceum 

Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu przy ul. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego 3. Po dyskusji, polecił Dyrektorowi Szkoły opracowanie kompleksowej 
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koncepcji zagospodarowania terenu szkoły wraz z kosztami i możliwościami sfinansowania 

zadania ze źródeł zewnętrznych, w tym rządowych. 

 

Nawiązując do ustaleń z poprzedniego posiedzenia Wicestarosta przedstawił pismo Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu nr DK.0711.4.2023 z dnia 2 marca 

2023 r. dot. ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu  

na rok 2023. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 737862. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

„Złota Jesień” w Raciborzu nr DK.0711.4.2023 z dnia 2 marca 2023 r. dot. szczegółowych 

danych składających się na roczne koszty działalności będące podstawą wyliczeń kosztu 

utrzymania mieszkańca na rok 2023 z podziałem na poszczególne składniki i informacją  

nt. wysokości stawki żywieniowej w latach 2022-2023 oraz wyjaśnieniami co do przekazania 

danych będących podstawą wyliczeń kosztu utrzymania mieszkańca na rok 2023.  

 

Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych z zawiadomieniem Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie 

stwierdzenia nieważności uchwały Nr XLVIII/378/2023 Rady Powiatu Raciborskiego  

z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie przekazania petycji do organu właściwego do jej 

rozpatrzenia, w całości, jako sprzecznej z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) w związku z art. 35 ust. 2 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526). 

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

737882. 

Sekretarz Powiatu przypomniała, że szczegółowe postępowanie wyjaśniające w sprawie 

petycji wniesionej w dniu 19 stycznia 2023 r. przeprowadziła Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego. Na posiedzeniach w dniach 25 oraz 30 stycznia 2023 r. 

szczegółowo przeanalizowała treść petycji oraz argumenty w niej zawarte, uznając,  

że przedmiotem petycji jest zwiększenie świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 

wśród lokalnej społeczności, a nie czynność techniczna polegająca na zamieszczeniu 

informacji na stronie internetowej urzędu i/lub w innych środkach masowego przekazu  

na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek  

i narządów od zmarłych w celu ich przeszczepienia. 
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W dniu 25 stycznia 2023 r. przedmiotowa Komisja wystąpiła z wnioskiem do obsługi prawnej 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu o wydanie opinii prawnej, w zakresie właściwości Rady 

Powiatu Raciborskiego. 

Zgodnie z otrzymaną opinią prawną Komisja uznała Radę Powiatu jako organ niewłaściwy  

do rozpatrzenia wspomnianej petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 

transplantacji wśród lokalnej społeczności. W związku z powyższym petycja po podjęciu 

przez Radę Powiatu Raciborskiego w dniu 31 stycznia 2023 r. uchwały Nr XLVIII/378/2023 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przekazania petycji do organu właściwego do jej 

rozpatrzenia została przekazana pismem nr OR.VI.152.1.2023 z dnia 3 lutego 2023 r.  

do Centrum Organizacyjno-Koordynacyjnego do Spraw Transplantacji ,,Poltransplant”.  

Zarząd Powiatu Raciborskiego ustalił, że zgodnie z pouczeniem zawartym w zawiadomieniu 

o wszczęciu postępowania nadzorczego dot. stwierdzenia nieważności uchwały  

Nr XLVIII/378/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 

przekazania petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia, do Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach zostaną wysłane stosowne wyjaśnienia.  

 

Wicestarosta o godz. 12.15 zakończył posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokołowała: 

Inspektor  

w Wydziale Organizacyjnym  

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

wz. Starosty  

 

Marek Kurpis 

Wicestarosta   
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Załączniki:  

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 marca 2023 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 marca 2023 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa ogólna). 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi  

na rok 2023. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Wicestaroście Markowi Kurpisowi do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu 

Raciborskiego czynności w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 


